佛航道通〔2019〕9 号

各有关单位：

北江旧油金大桥通航孔防撞加固工程已开始施工，为保障船

舶通航安全，现将助航标志设置有关情况通告如下：

一、施工及设标位置：北江水道旧油金大桥桥区水域。

二、助航标志设置情况：

（一）在水上施工平台下行通航孔两侧各设置 1座侧面灯桩

以标示水上平台边界位置，左侧灯质为双闪绿光，右侧为双闪红

光，周期均为 4秒（0.5+0.5+0.5+2.5 秒）；

（二）3#钢平台及独立防撞墩施工时，在工作船尾靠下行通

航孔侧设置 1座侧面灯桩以标示工作船边界位置。灯质为：双闪

绿光，周期 4秒（0.5+0.5+0.5+2.5 秒）。

(三)现有桥涵标保持不变，桥区浮标将根据施工情况进行适

当调整。

（四）在通航孔上游右岸约 820米、通航孔下游月 700米处

各设置一座施工警示标志。

三、设标时间：即日起至 2020年 5 月 31日，设标日期因工

程进度而延期不再另行通告。

四、注意事项：桥梁通航方式为双孔单向通航，桥梁中间 3#

墩处水上钢平台会占用一部分通航水域，请航经该航段的船舶按

海事、航道部门指引航行，加强瞭望，谨慎驾驶。

以上情况，请各有关单位转告所属船舶，以策安全。

佛山航道事务中心

                               2019年 7 月 12日